2
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Сорок шестое  заседание   Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ______________  2021 года

                                                  № _____

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа        от 29 января 2019 года № 179

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года
№ 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2021 года
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:
1. Внести в Положение, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 29 января 2019 года № 179
«Об утверждении Положения управления имущественных и земельных отношений администрации Новооскольского городского округа» (далее – Положение)              (в редакции решения от 29 сентября 2020 года № 516), следующие изменения:
1.1. В разделе I Положения:

- пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Управление осуществляет свою деятельность под руководством начальника Управления. Координацию деятельности Управления осуществляет заместитель главы администрации Новооскольского городского округа по имущественным и земельным отношениям.».
1.2. Раздел II Положения:

- дополнить пунктами 2.4. и 2.5. следующего содержания:

«2.4. Управление осуществляет принятие решений и проведение мероприятий на территории Новооскольского городского округа по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
2.5. Управление осуществляет мероприятия, направленные на выявление лиц, использующих расположенные в границах Новооскольского городского округа гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и оказывает содействие гражданам в приобретении прав на них и на земельные участки, на которых расположены гаражи.».

1.3. В разделе IV Положения:

- пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции:

«4.2.4. Качественно и своевременно выполняет задачи и функции, возложенные на Управление настоящим Положением, постановлениями и распоряжениями администрации Новооскольского городского округа, поручениями заместителя главы администрации Новооскольского городского округа по имущественным и земельным отношениям.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru, а также на сайте органов местного самоуправления Новооскольского городского округа http://www.oskoladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку (Локтионов А.С.).
     Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                  А.И. Попова
Проект

вносится главой администрации Новооскольского городского округа

Прибылых Ирина Викторовна

(47233) 4-49-18

Шугаева Елена Николаевна

(47233) 4-83-23

Проект